



Консолидированная финансовая отчетность

АО «RG Brands» и его дочерние компании

по состоянию на 31 марта 2009 года



**КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ ОТЧЕТЫ О ПРИБЫЛЯХ И
 УБЫТКАХ ЗА 1 КВАРТАЛ 2009 ГОДА**

(в тысячах тенге)

	За отчетный период	За предыдущий период
ВЫРУЧКА	4 726 926	5 212 237
СЕБЕСТОИМОСТЬ	<u>-3 263 373</u>	<u>-3 405 325</u>
ВАЛОВАЯ ПРИБЫЛЬ	1 463 552	1 806 912
Расходы по реализации	-733 578	-910 966
Общие и административные расходы	-484 424	-563 839
Доход/(убыток) от курсовой разницы	-3 654 337	-515 610
Доля ассоциированных компаний в убытке		
Процентные доходы		
Инвестиционные доходы, нетто	88 091	-50 157
Расходы по финансированию	-116 418	-199 779
Прочие (расходы)/доходы от операционной деятельности	<u>-148 155</u>	<u>118 758</u>
ПРИБЫЛЬ ОТ ОПЕРАЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДО УЧЁТА ПОДОХОДНОГО НАЛОГА	-3 585 269	-314 681
Расходы по подоходному налогу	<u>0</u>	<u>0</u>
ЧИСТАЯ ПРИБЫЛЬ	-3 585 269	-314 681
Относящаяся к:		
Акционерам материнской компании	-3 585 269	-314 681
Доля меньшинства	<u>-3 585 269</u>	<u>-314 681</u>
Базовая прибыль на акцию (тенге)	-1 042	-44

От имени руководства Группы:

Жаналинов А.С

Председатель Правления

Нурмухамбетов Т.К

Финансовый
 директор



**КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ БУХГАЛТЕРСКИЙ
 БАЛАНС ПО СОСТОЯНИЮ НА 31 МАРТА 2009Г.**

(в тысячах тенге)

		На конец отчетного периода	На начало отчетного периода
АКТИВЫ			
ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ:			
Основные средства	13	19 833 184	19 632 583
Авансы выданные	14	89 197	98 140
Активы по отсроченному подоходному налогу	11	1	
Нематериальные активы	15	30 185	26 951
Гудвилл	16	68 026	68 026
Прочие финансовый активы			
ВСЕГО ДОЛГОСРОЧНЫЕ АКТИВЫ		<u>20 020 593</u>	<u>19 825 700</u>
ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ:			
Товарно-материальные запасы	17	4 341 216	4 112 907
Торговая дебиторская задолженность	18	513 763	839 670
Авансы выданные	14	574 949	562 157
Прочие финансовые активы	19	4 155 402	3 759 082
Прочие текущие активы	20	938 350	1 021 645
Денежные средства и их эквиваленты	21	925 462	750 997
Долгосрочные активы, классифицируемые как удерживаемые для продажи		109 805	109 805
ВСЕГО ТЕКУЩИЕ АКТИВЫ		<u>11 558 947</u>	<u>11 156 263</u>
ВСЕГО АКТИВЫ		<u>31 579 540</u>	<u>30 981 963</u>
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ:			
Уставный капитал	22	1 801 642	1 801 642
Резервы	23	2 518 198	2 583 242
Нераспределенная прибыль		998 833	4 544 192
Собственный капитал, относящийся к акционерам материнской компании		5 318 673	8 929 076
Доля меньшинства		0	
ВСЕГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		<u>5 318 673</u>	<u>8 929 076</u>



ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:

Долгосрочные займы	24	10 257 528	5 950 855
Задолженность по облигациям	25	2 500 360	2 747 476
Обязательства по финансовой аренде	26	1 753 595	1 667 616
Обязательства по отсроченному корпоративному налогу	11	41 783	41 618
Доход будущих периодов	27	108 837	114 138
Кредиторская задолженность	28	1 983 062	1 726 403
ВСЕГО ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		<u>16 645 165</u>	<u>12 248 106</u>

ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА:

Кредиторская задолженность	28	5 019 320	4 102 506
Краткосрочные займы и текущая часть долгосрочных займов	24	3 157 512	3 335 928
Ценные бумаги, проданные по соглашениям репо	29	112 616	1 071 924
Текущая часть обязательств по финансовой аренде	26	715 376	712 793
Текущая часть обязательств по облигациям	25	186 077	115 609
Налоги к уплате	30	241 393	265 840
Прочая кредиторская задолженность и начисленные обязательства	31	183 409	200 181
ВСЕГО ТЕКУЩИЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА		<u>9 615 703</u>	<u>9 804 781</u>

ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ		<u>31 579 540</u>	<u>30 981 963</u>
--------------------------------------------------	--	-------------------	-------------------

От имени руководства Группы:

Жаналинов А.С

Председатель Правления

Нурмухамбетов Т.К

Финансовый директор



**КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ ОТЧЕТЫ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ
 СРЕДСТВ ЗА ПЕРИОД 01.01.09 -01.04.09**

(в тысячах тенге)

Всего	01.01.09 - 01.04.09	01.01.08 - 01.04.08
1. Движение ДС по операционной деятельности		
1/1. Поступление денежных средств	5 375 673	5 825 319
1/1/1. Доход (выручка) от реализации	5 375 673	5 818 430
1/1/2. Авансы полученные		5 125
1/1/4. Дивиденды		
1/1/5. Прочие поступления		1 764
1/2. Выбытие Денежных средств	4 726 714	4 850 134
1/2/1. Расчеты с поставщиками	3 686 251	4 241 949
1/2/2. Расчеты по заработной плате	367 314	307 121
1/2/3. В накопительные ПФ	32 185	27 175
1/2/4. Выплаты в бюджет	163 857	97 925
1/2/5. Вознаграждения по займам	319 284	171 473
1/2/6. Авансы выданные	3 849	4 491
1/2/7. Прочие выплаты	153 974	
увеличение(+), уменьшение(-) денежных средств в результате Движение ДС по операционной деятельности	648 959	975 185
2. Движение ДС по инвестиционной деятельности		
2/1. Поступление денежных средств	0	596 379
2/1/1. От реализации основных средств		
2/1/2. От реализации НМА		
2/1/3. От продажи финансовых инвестиций		596 379
2/1/4. Прочие поступления		
2/2. Выбытие денежных средств	749 319	1 982 644
2/2/1. Приобретение ОС	441 090	723 510
2/2/2. Инвестиции в НМА		3 134
2/2/3. Приобретение финансовых инвестиций	308 229	1 256 000
2/2/4. Прочие выплаты		
увеличение(+), уменьшение(-) денежных средств в результате Движение ДС по инвестиционной деятельности	-749 319	-1 386 265



3. Движение ДС по финансовой деятельности		
3/1. Поступление денежных средств	2 992 671	2 920 682
3/1/1. Выпуск акций и других ценных бумаг		
3/1/2. Получение банковских кредитов	2 992 671	2 920 682
3/1/3. Прочие поступления		
3/2. Выбытие денежных средств	2 717 846	2 533 691
3/2/1. Погашение банковских кредитов	1 511 421	2 201 315
3/2/2. Приобретение собственных акций		
3/2/3. Выплата дивидендов		
3/2/4. Прочие выплаты	1 206 425	332 376
увеличение(+), уменьшение(-) денежных средств в результате Движение ДС по финансовой деятельности	274 825	386 991
Итого увеличение(+), уменьшение(-) денежных средств	174 465	-24 089
Денежные средства на начало периода	750 997	457 025
Денежные средства на конец периода	925 462	432 936

От имени руководства Группы:

Жаналинов А.С
Председатель Правления

Нурмухамбетов
Т.К
Финансовый директор



КОНСОЛИДИРОВАННЫЕ ОТЧЕТЫ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СОБСТВЕННОМ КАПИТАЛЕ ЗА 1 КВАРТАЛ 2009 Г.

тыс. тенге

	Акционерный капитал	Резерв переоценки и инвестиции	Резерв переоценки недвижимости	Резерв по вознаграждению работников в форме акций	Резерв курсовых разниц	Нераспределенный доход	Относящийся к акционерам материнской компании	Всего капитал
Сальдо на 31 декабря 2008 г.	1 801 642	38 973	1 586 912	944 599	12 758	4 544 192	8 929 076	8 929 076
Чистая прибыль						-3 585 269	-3 585 269	-3 585 269
Дивиденды							0	0
Прибыль от инвестиций, имеющихся в наличии для продажи		3 674					3 674	3 674
Курсовые разницы, возникающие от перевода из иностранной валюты					-28 809		-28 809	-28 809
Отсроченный налог связанный с переоценкой							0	0
Перенос на нераспределенную прибыль			-39 910			39 910	0	0
Сальдо на 31 марта 2009 г.	1 801 642	42 647	1 547 002	944 599	-16 051	998 833	5 318 672	5 318 672

**От имени руководства
Группы:**

Жаналинов А.С
 Председатель Правления

Нурмухамбетов Т.К
 Финансовый директор